
CZ - Robotická sekačka ......................................................................................
Návod k použití (Originální návod)

Výrobce: GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, Jičín ,Czech Republic

RRM 800



|  2  |

Technické informace

Nabíjecí napětí ....................................střídavé napětí 100 – 240 V

Frekvence .......................................................................50 / 60 Hz

Výškové nastavení ...................................................... 20 – 60 mm

Šířka záběru ......................................................................... 18 cm

Hmotnost .............................................................. přibližně 9,5 kg

Maximální plocha ..............................................................600 m2

Kapacita akumulátoru ...................................................2 Ah Li-ion

Napětí akumulátoru ................................................................28 V

Doba nabíjení ....................................................... přibližně 45 min

Doba provozu ....................................................... přibližně 45 min

Hladina akustického výkonu LWA ..................................... 60 dB(A)

Třída ochrany ..........................................................................IP56

Vítejte

Rozhodli jste se pro zakoupení vysoce kvalitního výrobku, čímž 
dáváte najevo, že v souvislosti s ním máte vysoká očekávání. Aby 
byl provoz tohoto výrobku efektivní a bezpečný, pečlivě si přečtěte 
tento návod a řiďte se pokyny, které jsou v něm obsaženy, což se 
týká zejména bezpečnostních pokynů. Tento návod a  originál-
ní obal si uschovejte pro budoucí nahlížení, resp. pro opětovné 
zabalení výrobku při jeho případné přepravě. Chceme, aby naše 
zařízení a výrobky byly i v budoucnu vaší první volbou.

Obsah

Volitelné příslušenství

200 m 

200x 

Parkovací stanice

Vymezovací drát

Hřeby

Náhradní sada nožů

Technické informace ....................................................................... 2

Vítejte ............................................................................................ 2

Bezpečnostní informace ................................................................. 3

Věnujte pozornost symbolům na zařízení ....................................... 4

Záruka poskytnutá na zařízení ....................................................... 4

Plánování instalace ........................................................................ 5

Přehled zařízení ............................................................................. 6

Počáteční nastavení ....................................................................... 8

Stavová hlášení/chybová hlášení.................................................... 9

Návod k použití ............................................................................ 10

Naprogramujte automatické spouštění ........................................ 10

Ruční spuštění .............................................................................. 11

Čištění .......................................................................................... 12

Umístění ...................................................................................... 12

Výměna nože / odstranění zachycených předmětů....................... 13



|  3  |

CZBezpečnostní informace

Osoby ve věku od 14 roků včetně, které mají snížené těles-
né, smyslové nebo duševní schopnosti nebo nedostatečné 
zkušenosti či znalosti, smějí provádět obsluhu, čištění nebo 
údržbu tohoto zařízení pouze tehdy, jsou-li pod dohledem 
osoby, která je zodpovědná za jejich bezpečnost, nebo teh-
dy, jestliže jim byl předveden bezpečný způsob používání 
zařízení a  byly srozumitelně obeznámeny s  nebezpečími, 
která jsou s používáním zařízení neoddělitelně spojena.
Toto zařízení nesmějí používat děti. Děti si s tímto zaříze-
ním nesmějí hrát. Zařízení i  napájecí kabel uchovávejte 
mimo dosah dětí ve věku do 14 roků.
Zařízení pravidelně kontrolujte se zaměřením na poškození 
a provádějte pravidelné utahování šroubů. Nikdy neuváděj-
te do provozu zařízení, která jsou vadná.
Opravy zařízení smějí provádět pouze osoby se specializo-
vanou odbornou kvalifikací. Nesprávně provedené opravy 
mohou způsobit značná nebezpečí ohrožující uživatele.
Používejte pouze originální příslušenství schválené výrob-
cem.
Používá-li se zařízení k jiným účelům, než těm, které jsou 
určeny výrobcem, je-li nesprávně obsluhováno nebo ne-
ní-li opravováno profesionálním způsobem, výrobce ne-
přebírá žádnou odpovědnost za jakoukoli vzniklou škodu. 
V takovém případě nebude možno uplatnit nároky vyplý-
vající ze záruky.
Neodstraňujte / nedeaktivujte žádné bezpečnostní prvky, 
které jsou na zařízení nainstalovány (např. ochranné klapky 
/ víka, bezpečnostní spínač).
Třída ochrany III zajišťuje zvýšenou bezpečnost zařízení.
Zařízení není určeno pro komerční použití.
Pozor: Zařízení nepoužívejte v blízkosti jakýchkoli snadno 
vznítitelných kapalin/plynů nebo v  prašném prostředí – 
nebezpečí výbuchu!
Před počátečním použitím se zařízením důkladně obe-
znamte při vypnutém motoru.
Pozor: Před přepravou, údržbou, opravou, čištěním, čás-
tečným nebo úplným zvednutím zařízení, přejížděním 
ploch bez travního porostu nebo ponecháním zařízení bez 
dohledu je vždy nutno zařízení vypnout a počkat na úplné 
zastavení pohybu všech jeho součástí – nebezpečí zranění!
Nevkládejte žádné předměty a/nebo prsty do jakýchkoli 
otvorů, jimiž je zařízení opatřeno.

Zařízení, se kterým manipulujte, bezpečně uchopte a  za-
ujměte přitom stabilní postoj. Dodržujte stanovenou bez-
pečnostní vzdálenost.
Nenoste volné šperky, nepřiléhavé součásti oděvu atd. Má-
te-li dlouhé vlasy, vzadu si je svažte.
V případě ucpání / nárazu na pevný předmět: Ihned vypně-
te motor a zkontrolujte, zda nedošlo k poškození zařízení.
Zařízení nikdy nepoužívejte na površích, které jsou mokré 
nebo kluzké / pokryté leden. Při práci ve strmých svazích / 
na nerovném terénu je nutná zvýšená opatrnost.

Zajistěte, aby se k pracovní oblasti nepřibližova-
ly nepovolané osoby / zvířata. Zařízení, která 
nejsou používána / pod dohledem, vždy vypí-

nejte.
Se zařízením nepracujte, jste-li ospalí, fyzicky indisponova-
ní, pod vlivem drog / alkoholu / léků atd.
Čištění a údržbu provádějte vždy až po úplném zastavení 
nože. Pozor: Nůž se po vypnutí zařízení zastavuje se zpož-
děním!
Před uložením nechejte zařízení vychladnout.
Zdroj napájení: Napětí musí odpovídat informacím na ty-
povém štítku nabíjecí stanice.
Kontrolujte nabíjecí stanici / napájecí kabel se zaměřením 
na poškození. Nikdy neuvádějte v činnost nabíjecí stanici, 
která je poškozená. Z bezpečnostních důvodů svěřujte pro-
vádění oprav nabíjecí stanice pouze osobám se specializo-
vanou odbornou kvalifikací.
Nikdy netahejte za síťový kabel, např. chcete-li jej odpojit 
od elektrické sítě. Síťový kabel umísťujte v bezpečné vzdá-
lenosti od horkých povrchů / předmětů, olejů, ostrých hran 
a pohyblivých předmětů.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


